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زندگی

»بهشت گمشده«، »بوستان«، »شازده کوچولو«، »مسیرسبز«، 
»قانون«، »سیلاب بهاری«، »مناجات نامه«، »حافظ«، »شاهنامه«، 
»رودکی«، »کیمیاگر«، »هزار و یک شب«، »صد سال تنهایی« 
و »مثنوی معنوی«  اشــتباه نکنید قرار نیســت در این گزارش 
درباره این شــاهکارهای ادبی جهان صحبــت کنیم. قصه، قصه 
روستایی است که تمام این شاهکارهای ادبی روی سینه دیوارهای 
کاهگلی اش به عنوان اســم معابر، آن هم به 3 زبان فارسی، کردی 
و انگلیســی جا خوش کرده اند. علتش هم مردم کتابخوان و اهل 
مطالعه این روستاست. روستای رسول آباد سفلی که ورودی اش 
با نام شــاهکار ادبی میلتون به نام بهشت گمشده نامگذاری شده 
اســت در 25کیلومتری شــهر همدان قرار دارد و حالا 40روزی 
است که به خاطر ثبت جهانی کاروانسرای تاریخی اش که یادگاری 
از دوران قاجار بوده شهرت جهانی یافته است اتفاقی که می تواند 
در کنار جاذبه خیابان ها و معابر روستا پای گردشگران بیشتری را 
به رسول آباد باز کند. خلاصه اینکه این روستا، به دنیای کتاب های 

معروف شهرت دارد.
اهالی روستا حالا بعد از اینکه کتابخانه زانیار را با 7هزار جلد کتاب 
تجهیز و کتاب و کتابخوانی را در روستا ترویج کردند با تمرکز روی 
کتابخوان کردن بچه ها قرار است کتابخانه تخصصی کودک را هم 
راه اندازی کنند. این کتابخانه البته نخســتین کتابخانه تخصصی 
کودک استان همدان است که قرار اســت در روستای رسول آباد 
سفلی راه اندازی شود. تمام کارهای این کتابخانه را هم قباد یاری 
پیگیری می کند. دهیار سابق روســتا می گوید:»وقتی قرار شد 
کتابخانه روستا را راه اندازی کنیم این خبر را در شبکه های اجتماعی 
اطلاع رسانی کردم. دوستانی که این خبر را دیدند به طریقی ما را 
در تامین کتاب و تجهیزات کتابخانه یاری کردند یک نفر 113جلد 
کتاب به همراه یک قفسه فلزی کتاب اهدا و یک نفر دیگر هم ما را 
در تامین سایر تجهیزات یاری کرد. کم کم نویسندگان، شاعران و 
صاحبان فروشگاه های کتابفروشی هم به یاری ما آمدند و توانستیم 

کتابخانه ای قوی برای روستا ایجاد کنیم.«

بهشت گمشده در اسدآباد همدان 
گزارشی از روستایی که مردمش کتاب خوان اند

دورهمی های دوستانه و پذیرایی 
از مهمــان خوب و خــوش بود  
البته فقــط تا همیــن اواخر که 
 دقیق ترش می شــود تا پیش از 
لاکچریــزه شــدن دورهمی ها 
و پذیرایی هــا! بــار تجملات و 
لوکس نمایــی که بــر مهمانی و 
میزبانی نشســت، دورهمی ها از 
اصالت و خوشی خالی شده اند. در 
واقع به اسم پاره ای از مقتضیات و 
الزامات گریزناپذیر عصر مدرنیته، 
فرهنگ و ســنت مهمان نوازی 
دســتخوش تغییراتی نامتعارف، 
مصــرف زده و غیرضرور شــده 
است. در این شــرایط فرقی هم 
نمی کند که مهمانــی و دورهمی 
به چه بهانه و بــرای پذیرایی از 
چه تعداد مهمــان در چه محیط 
و فضایی برگزار شــود، چون به 
هر بهانه، برای هــر تعداد مهمان 
از یک تا بیــش از صدنفر و در هر 
محیط و فضای رسمی و غیررسمی، 
میزبان برخلاف گذشته که مرسوم 
بود به بهترین شــیوه با توجه به 
 توانایی خود  شأن مهمان، پذیرایی

 کند، حــالا بایــد دورهمی ها و 
پذیرایی هــا بــه عجیب ترین و 
گران ترین شیوه  ممکن باشد؛ از 
مهمانی های خانوادگی، جشن های 
تولد و مراســم ترحیم گرفته تا 
همایش های اداری و آموزشــی و 
حتی جلسات دفاعیه دانشجویان 
به ســفارش میزبان با پک های 
شــرکت های خرد و کلان صنایع 

غذایی پذیرایی می شود.

 یک پذیرایی لاکچری
عجایب پک های پذیرایی؛ از مجلس ترحیم تا دفاعیه پایان نامه

سحر جعفریانروایت
روزنامه نگار

وَ انِْ یکاد بخوانیــد و در فَراز کنید. حضرت حافظ ایــن مصراع را گفت و 
حالا ما امروز می نشینیم به تماشــای آن کوبه دری که کاشی کاری هایش 
از آبی توکل و هنر می آید و زیبایی های خاصــش از احوالات ایرانیانی که 

عاشقی کردن را خوب بلد هستند. عشق به معبود و عشق به خانه و عشق 
 به اهالی خانه.خانه های قدیمی با همین کاشــی ها میزبان صفا می شدند و 

خانه نشین ها مهمانی باصفا را همیشه تمرین می کردند.
مصور  آبی

 عاشقی

پذیرایی لوکس تر، نمره بالاتر!
رویه پذیرایی در جلسات دفاعیه پایان نامه های دانشجویی به جایی رسیده است که گویی کمیت و کیفیت پذیرایی در این جلسات 
به اندازه محتوای علمی پایان نامه بر دریافت تأیید و نمره قبولی تأثیرگذار است. به همین خاطر در یک جهش صعودی و رادیکالی، 
خوردنی های معمولی پک ها و دیس های پذیرایی به خوردنی های خاص )فینگرفودهای ارگانیک، میوه های استوایی، دسرهای 
بین المللی( که بیشتر مناسب مهمانی های خصوصی با حضور مهمانانی از یک قشر و سطح همسان است، تبدیل شده است. در پی 
این متداول شدن، برخی دانشگاه ها ازجمله دانشگاه تهران، پذیرایی در جلسات دفاعیه را ممنوع اعلام کردند. »نازنین سراج« 
دانشجوی یکی از دانشگاه های غیرانتفاعی می گوید:» این رسم هنوز در برخی دانشگاه ها به قوت و شدت خود باقی ا ست و هر 
روز هم ابعاد پیچیده تری به خود می گیرد، ابعادی پرهزینه و کاملا بی ارتباط با فضای علمی و آموزشی دانشگاه که متأسفانه از 
سوی برخی دانشجویان و گاه حتی استادان مورد استقبال قرار می گیرد. همین چند وقت پیش یکی از دانشجویان برای پذیرایی از 
مهمانان جلسه دفاعیه خود از پک های فوق لاکچری استفاده کرده بود که بعضی از دوستان با آن پک ها به طنز، سلفی می گرفتند.« 

 به سود مصرف گرایی
کافی ا ســت با کلیدواژه پک های پذیرایی ساعتی را به 
جست وجو در فضای مجازی بپردازید؛ آن وقت است که 
لیستی بلندبالا از شرکت های   کوچک و  بزرگ تولید و 
عرضه کننده پک های پذیرایی مقابل دیدگان تان ظاهر 
می شود. گروه ها و شرکت هایی که در ابتدا قصد داشتند 
کسب وکار خانگی، محدود و متفاوتی برای درآمدزایی راه  
بیندازند؛کسب وکاری که در ادامه به پدیده هایی مانند 
مصرف گرایی، مد و صنعت غذایی پیوســت و به اشکال 
گوناگون فرصت بروز یافت. یکی از محافل و دورهمی هایی 
که در آنها از پک های پذیرایی با انواع و اقسام منوهای 
گران قیمت و کمیاب استفاده می شود، جلسات دفاعیه 
دانشجویان است؛ دانشجویانی که در کنار دغدغه های 
علمی خود باید از پس اســترس و هزینه های پذیرایی 
این جلسه مهم، به نحو احســن و شایسته که آن نیز به 
گواه تکرار و تقلید اجتماعی، فقط با استفاده از پک های 
پذیرایی انباشته از نوشیدنی های ارگانیک وخوردنی های 
عجیب و غریب که در بیان نام شــان دچار لکنت زبان 
می شویم، برآیند. »مرجان حاجی مرادی« به تازگی جلسه 
دفاعیه کارشناسی ارشد خود را پشت سر گذاشته است. 
او در این باره می گوید:» از صفت مهمان نوازی مشــهور 
ایرانی ها به پذیرایی با پک هایی رسیده ایم که نه از روی 
صمیمت و محبت که به واسطه پول، برای جلب توجه، دیده 
و خاص شدن مهیا می شوند.  برای جلسه دفاع پایان نامه ام 
چون  نمی خواستم فرصتم بابت تدارکات پذیرایی مرسوم 
هدر رود با مبلغ 5میلیون تومان 50پک جعبه ای شامل 
2نوع میوه فصل، یک ساندویچ لقمه ای و قوطی نوشابه 

از یکی از شرکت های صنایع غذایی معتبر تهیه کردم.« 

پک  شخصی سازی شده!
با پک های پذیرایی که منوهای شان قابلیت 
شخصی سازی دارند، در گفت وگوی تلفنی با 
مدیر داخلی یکی از شرکت های تشریفات 
در پذیرایی آشنا می شویم. این مدیر داخلی 
که تضمین کیفی محصولات و خدمات شان 
را به علت به کارگیری نیروهای متخصص از 
کارشناس صنایع غذایی و فوداستایلیست 
گرفته تا کارشناس طعم ســاز می داند در 
توضیح بیشتر می گوید:» پک های پذیرایی 
باکسی، جعبه ای، پرسی و کیسه پارچه ای ما 
شامل خوراکی های ساده از میوه و کیک های 
شــرکتی یا خانگی گرفته تــا میوه های 
استوایی، خشک، خشکبار، لقمه پیچ هایی 
با انواع گوشت، فینگرفودهای پروتئینی و 
البته انواع مختلفی از نوشیدنی ها می شود. 
در ضمن شــما می توانید طبــق بودجه و 
ســلیقه خود، منوی پک ها را ارتقا دهید و 
شخصی سازی کنید.  برای همه نوع مراسم 
مانند جشن های تعیین جنسیت نوزاد، تولد، 
دندانی، پوشک، تکلیف، فارغ التحصیلی، 
دفاعیه پایان نامه، خواستگاری، بله برون، 
عقدکنان، ســالگردها، ترحیم و یادبود، 
همایش های اداری، نشست های تخصصی، 
هر مهمانی و دورهمی مناسبتی مانند شب 
یلدا تا روضه ها خانگی، پک پذیرایی ویژه 
داریم که قیمت های شان هم از 100تا 900هزار 

تومان تعیین شده است.«

تقابل پذیرایی های لاکچری با ماهیت مراسم ترحیم
 ترحیم و یادبود نیز ازجمله مراسمی است که این روزها میزبانان برای کیفیت بخشی 
هر چه تمام تر  به آنها، از پک های پذیرایی معمولی تا لاکچری اســتفاده می کنند. 
 »عباس خضــری« از کســبه قدیمی محله شــهرک غرب تهــران می گوید:
» لاکچری بازی بعضی از نوکیسه ها حتی به مســاجد هم رسیده است! در مراسم 
ترحیمی که در برخی از این مســاجد معروف برگزار می شود مهمانان با پک هایی 
به رنگ سیاه که داخل شان پر شده از میوه های خارج از فصل، دسرهایی با اسامی 
عجیب و نوشــیدنی هایی با طعم های شگفت انگیز که شــاید بتوان یک بار از سر 
خوش شانسی در کافه ها و رستوران های آنچنانی پیدا  کرد، پذیرایی می شوند. جالب 

اینکه ماهیت مراسم ترحیم و یابود، چیزی غیراز این لاکچری بازی هاست!« 


